16/11/2023, 18:56 SEI/UNIR - 1559688 - Ata de Reunião

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1711401&infra_sistema=… 1/2

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ADMINISTRAÇÃO - CACOAL

ATA DE REUNIÃO

ATA Nº 004/2023

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL DE ELEIÇÃO PARA VICE-CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DA UNIR, CAMPUS PROFESSOR FRANCISCO GONÇALVES QUILES EM CACOAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 001/2023

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às 13h, reuniram-se de forma remota,
por meio do Google Meet, a Comissão Eleitoral nomeada pelo chefe do Departamento Acadêmico de
Administração, Prof. Dr. Diogo Gonzaga Torres Neto, conforme Ordem de Serviço nº 21/2023/DAA-
CAC/CCAC/UNIR, de 26 de setembro de 2023, e Ordem de Serviço nº 27/2023/DAA-CAC/CCAC/UNIR, de
16  de outubro  de 2023, para coordenar o Processo Eleitoral que indicará o  representante  docente  do
quadro permanente a assumir a vice-chefia do Departamento Acadêmico de Administração do campus de
Cacoal, para o biênio 2023/2024. O presidente da comissão, Prof. Dr. Ademilson de Assis Dias,  abriu a
sessão cumprimentando e agradecendo a participação dos demais membros. O processo de votação foi
totalmente eletrônico e realizado pelo Sistema de Eleição Online (SIE)  da Universidade Federal de
Rondônia, com abertura às 9 horas e encerramento às 21 horas do dia 14  de novembro de 2023. A
votação ocorreu normalmente, com os eleitores acessando o link de votação previamente enviado nos e-
mails dos alunos e professores  do curso de Administração, dos grupos de whatsApp das turmas e
comunicado via sistema SIGAA. Após o encerramento da votação, a comissão acessou o relatório de votos
disponível  no Sistema  de Eleição Online (SIE) constando para o cargo de vice-chefia de departamento:
14 votos de professores efetivos, 1 voto professor substituto, 1 voto de técnico-administrativo, 34 votos
válidos de discentes e 1 voto nulo dos discentes. A totalização dos votos de cada candidato foi calculada
pela fórmula descrita no Art. 17 do Edital nº 001/2023, com resultado preliminar para o cargo de vice-
chefe do departamento de 207,82 pontos. A comissão homologa o resultado da votação que indica a
eleição da Profa. Dra. Naiara Meireles de Souza para o cargo de vice-chefe do Departamento Acadêmico
de Administração, campus de Cacoal.  Nada  mais havendo a tratar, o presidente deu  por encerrada a
reunião às 13h15min, encaminhando a homologação do resultado preliminar ao Departamento
Acadêmico de Administração para que proceda a publicação e divulgação.

Documento assinado eletronicamente por ADEMILSON DE ASSIS DIAS, Docente, em 16/11/2023, às
14:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por VALDINEI LEONES DE SOUZA, Membro da Comissão, em
16/11/2023, às 14:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JESSICA BISPO BLASQUES, Membro da Comissão, em
16/11/2023, às 14:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

16/11/2023, 18:56 SEI/UNIR - 1559688 - Ata de Reunião

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1711401&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por SIMONE MARCAL QUINTINO, Docente, em 16/11/2023,
às 17:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Bruna Karolayne Oliveira Malta, Usuário Externo, em
16/11/2023, às 19:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1559688 e
o código CRC 4F600134.

Referência: Processo nº 23118.015035/2023-26 SEI nº 1559688

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0